FERRO [/ATC Regelzentrale C II

10/2004

Nos o

Betriebsanleitung

far Universal Kessel- und Heizungsregler

FERRO MATIC C I

lhre Installationsfirma:

Sehr geehrter Kunde,

wir gratulieren Ihnen zum Erwerb lhrer

FERRO® MATIC Regelzentrale C Il. Sie haben eine gute Wahl getroffen!

Wir bitten Sie die anliegenden Informationen zu beachten. Die Regelzentrale
steuert und optimiert die Energieerzeugung und Verteilung. Die meisten
Einstellungen werden nur einmal bei der Inbetriebnahme durch das
Fachpersonal vorgenommen. Als Betreiber brauchen Sie nur die Einstellungen
vornehmen, die fur lhren personlichen Lebensrhythmus und Komfortanspriiche
notwendig sind. Sie werden feststellen - die Bedienung ist einfach und

logisch aufgebaut. Wenn Sie dennoch mehr Unterstiitzung bendtigen, haben
Sie die gute Wahl Uber ein Modem, Uber lhre Telefonverbindung kdnnen

wir Ihnen aufgegebene Programmierungen, Korrekturen, ja - eine Anlagen-
Ferntiberwachung anbieten - und das innerhalb lhrer 2-jahrigen Garantiezeit
als zusatzlichen kostenfreien Service. Sie merken, gute Technik zahlt sich aus.

FERRO WARMETECHNIK GmbH Am Kiefemschlag 1, 91126 Schwabach



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

/1\ Lesen Sie bitte zuerst die ,Sicherheitsvorschriften” auf Seite 7.




FERRO AT Regelzentrale C II

BEDIENELEMENTE:
Einstellungen Heizprogramme 1. Bedienebene (geschlossene Frontklappe)
Display: Standardanzeige eingestelltes Uhrenprogramm

Programmierung und Servicefunktionen 2. Bedienebene (offene Frontklappe
Werkseinstellung: Anzeige Kesselwassertemperatur




FERRO [/ATC Regelzentrale C II

Zuordnung der Einstellungen bei geschlossener Frontklappe
Beispiel. Raumtemperaturkorrektur 1K.

|

8 S Uhrzeit
0 | 7 W30
S @ I'H.I_I_I‘E TE
£ 1 Q. i g -%
S = :
O) l l I s nnmm O clU
S Bk = :
N N - -] "C'U' Aktuelle Temperatur
6 G l l / — (nach Wahl)
T S iy 8

i
£ e =10 G
I |
\”IJ v vl — 3~
. Anlagenger%ote -

Zuordnung der Einstellungen bei offener Frontklappe
Beispiel: Abfrage der Schaltzeiten Programm-Funktion P2.

blinkender Cursor

aktive Einstellungen

5 - 1 1234567 4lp1 &
O ':C.):' am em) s GCJ
EC— | L. »r2o
S = | L P3 &
' Z Schaltzeiten >
5 (W PA L
2 Oy 1« -| -| =
S O =g P5 €
s O= S
% OO0 Programm- P6 S
= Q Funktionen Y| P7 E
G =




FERRO AT Regelzentrale C II

Inhaltsverzeichnis
1 Sicherheitsvorschriften . ... ... ... . 7
2 Ihre Heizungsregelung . . ... ... .. . 8
2.1 Wozu dient die Heizungsregelung? . . . ... ... . 8
2.2 Was Sie als Benutzer einstellen kdnnen. . . . ... ... . . . 8
2.3 Angaben flr Temperaturen . . . . . . . . . . e e e 9
2.4 Einstellungen: Zuordnung und Wirksamkeit . . . . .. .. ... ... .. ... L. 9
2.5 Bedienelemente, Anzeigen und Funktionen . . . ... ... . ... ... . ... ... 10
3 Betriebsfunktionen (Erste Bedienebene) ............. ... ... .. ..., 11
3.1 Heizkreis/ Warmeerzeuger wahlen . . . . . . . . . . . . . ... ... .. ..., 11
3.2 Betriebsarten wahlen . . . . . . . . . . ..o 0000000012
3.3 Raumtemperatur anpassen . . . . . . . . . . . .. e e e e e e e 14
3.4 Bediensperre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...A5
3.5 Schornsteinfegermessung . . . . . . . . L L L L Lo Lo 15
3.6 Holzfeuerung starten . . . . . . . . . . . . . . . . ... ... ....l6
3.7 Anzeige der Reglerausgénge. . . . . . . . . .. 17
4 Einstellungen, Funktionen (2. Bedienebene). .. ................. 18
4.1 Partybetrieb einschalten . . ... ... .. ... .. ... ... 20
4.2 Uhrzeit einstellen . . . . . . . 20
4.3 Datum einstellen. . . . . . . ... 21
4.4 Raumtemperatur Normalbetrieb einstellen . . . . . ... ... ... ... ...... 22
4.5 Raumtemperatur Absenkbetrieb einstellen . . . . ... ... ... ... ....... 22
4.6 Warmwassertemperatur einstellen . . . . . ... ... .. . L o oL 23
4.7 Heizkurve anpassen. . . . . . . . . . . e 23
4.8 Maximale Vorlauftemperatur einstellen . . . . . . ... ... ... .. .. ....... 24
4.9 Heiztemperaturgrenze einstellen . . . . . . ... ... ... ... ... . ... .. 25
4.10 Temperaturen und Daten abfragen . .. ... ... ... .. . ... .. ... ... ... 26
4.10.1 Soll-und Ist-Werte . . . . . .. 27
411 Temperatur standig anzeigen. . . . . . . . . . . e e 28
4.12 Ubersicht Automatik-Programme. . . . . . . . . . . . . . . i 29
412.1 Anzeige und Zuordnung der Automatik-Programme ................. 30
4.13 Uhrenprogramme Heizen/ Warmwasserbereitung . . . . . . . . . . . . . ... .. 31
4.13.1 Standard-Uhrenprogramme ,Heizen/ Warmwasserbereitung®. . . . 31
4.13.2 Standard-Uhrenprogramm Warmwasserbereitung . . . . . ... .. .. 33
4.13.3 Standard- Uhrenprogramm Zirkulationspumpe . . . .. .. ... ... .. 33
4.13.4 Abfrage eines Uhrenprogrammes Heizung/Warmwasser und
Zurickladen des Standardprogrammes . . . . . . . . . . . ... ... 33
414 Individuelle Uhrenprogramme Heizen einstellen . . . . . . . ... .. ... .... 35
4.15 Uhrenprogramm Warmwasserbereitung PL . . . . . . . . . . . . . .38




FERRO [/ATC Regelzentrale C II

4.15.1
4.15.2
4.16
4.17
417.1
4.17.2

5.1
5.1.1
5.2
5.3

Warmwasserbereitung abschalten. . . . . . . . . . ... o0 Lo 36
Individuelles Uhrenprogramm Warmwasserbereitung e Y 4
Uhrenprogramm Zirkulationspumpe . . . . . . . . . . . . 39
Ferienprogramm . . . . . .. e e 40
Datum Ferienende eingeben . . . . . . . . . ..o 40
Ferienprogramm vorzeitig beenden. . . . . . . . . . ..o 41
Serviceebene ... ... e 42
Betriebsdaten abfragen. . . . . . . . .. ... 42
Ubersicht Betriebsdaten. . . . . . . . . . . . . . . . . .. 43
Ausgangsfunktionen ein- und ausschalten. . . . . . .. ... .. ... ... ..... 44
Einstellebene 3. . . . . . . . . e 44
INAEX. . . 45
(8 oT=Y (o= T=Y o 1go] (o) o) | MR 49/51
GATANTIEZUSAGE ...evvtuuniiiee e e e e e e ettt a e e e e e e e e e e e e eeeeeeeeaataaan e e e e e eeeeeaaeaeeeeeesnsnnnnnns 50/52




FERRO AT Regelzentrale C II

1 Sicherheitsvorschriften

Bestimmungsgemale Verwendung
Das Gerét ist eine elektronische Heizungsregelung und darf nur nach den Vorga-ben des Kesselher-

stellers eingesetzt werden. Eine Verwendung fiir andere Zwek-ke als der einer Heizungsregelung ist
nicht zulassig.

Sicherheit
Das Gerét entspricht den Sicherheitsvorschriften folgender EU-Richtlinien:

*73/23/EWG ,Niederspannungsrichtlinie”
+89/336/EWG ,EMV-Richtlinie®, einschlieRlich Anderungsrichtlinie

bis 93/86/EWG

/1\ Gefahr
Das Gerat wird mit 230 V Niederspannung betrieben. Die Installation und der Zu-gang zu den un-

ter Spannung stehenden Bau- und Installationselementen darf nur von autorisiertem Fachpersonal
durchgefiihrt werden. Bei unsachgeméafRem Ein-griff besteht Lebensgefahr. Reparaturen am Gerat

durfen nur vom Hersteller aus-geftihrt werden.

Texthinweise mit einem Warnsymbol /Y mussen unbedingt beachtet wer-den.




FERRO [/ATC Regelzentrale C II

2 |lhre Heizungsregelung

2.1 Wozu dient die Regelzentrale C 11?

Das Gerét dient zur automatischen Regelung ihrer Raumtemperatur und der sanitaren Warmwasser-
bereitung. Es wird nur so viel Warme erzeugt, wie nach der aktuellen Wetterlage erforderlich ist. Die
Heizungsregelung sorgt somit flr einen komfortablen, energieeinsparenden und umweltschonenden
Heizbetrieb.

Das Gerét steuert und regelt den Stiickholz-Heizkessel, den Anfahrprozess, den Betrieb mit Optimie-
rung der Energie-ausnutzung und dessen Abschaltung, wenn der Brennstoff aufgebraucht ist. Das
Gerat schaltet auf einen weitern Warmeerzeuger (Pellet, Gas, Ol, Warmepumpe)bei abgebranntem
Stiickholz-Heizkessel vollautomatisch um - fordert aber nur dann einen Heizbetrieb, wenn tatsachlich
Warmeenergie - fur die Heizung oder das Brauchwasser bendtigt wird.

2.2 Was Sie als Benutzer einstellen kénnen

Die Grundeinstellungen werden bei der Inbetriebnahme durch den Heizungsfach-mann vorgenom-
men. Andere Einstellungen dienen zur individuellen Anpassung der gewinschten Funktionen und
kénnen von Ihnen selbst eingestellt werden.

Abschn. Betrieb und Einstellungen Seite
3.1 Heizkreis/ Warmeerzeuger wahlen (bei 2 HK/WEZ) ab Seite 11
3.2 Betriebsarten wéhlen 12
3.3 Raumtemeperatur anpassen 14
3.4 Bediensperre 15
4.1 Partybetrieb einschalten 20
4.2 Uhrzeit einstellen 20
4.3 Datum einstellen 21
4.4 Raumtemperatur Normalbetrieb einstellen 22
4.5 Raumtemperatur Absenkbetrieb einstellen 22
4.6 Warmwassertemperatur einstellen 23
4.1 Partybetrieb einschalten 20
4.9 Heiztemperaturgrenze einstellen 25
4.1 Partybetrieb einschalten 20
4.1 Partybetrieb einschalten 20
4.13 Uhrenprogramme Heizen/ Warmwasserbereitung 31
4.14 Individuelle Uhrenprogramme Heizen einstellen 35
4.15 Uhrenprogramm Warmwasserbereitung 38
4.16 Uhrenprogramm Zirkulationspumpe 41
4.17 Ferienprogramm 42

Alle anderen Einstellungen und vor allem die im zweiten Teil, Fach-mannanleitung
beschriebenen dirfen nur von Fachleuten vorgenom-men werden. Unsachgemalle
Veranderungen kénnen zu Fehlfunktionen fihren und die Lebensdauer ihre Anlage beein
trachtigen.




FERRO AT Regelzentrale C II

2.3 Angaben fur Temperaturen
egemessene Temperaturen in °C (Celsius)

2.4 Einstellungen: Zuordnung und Wirksamkeit

Die Bedienung erfolgt auf zwei Bedienebenen.

1. Ebene: bei geschlossener Frontklappe. Vorgenommene Einstellungen werden sofort wirksam.
2. Ebene: hinter der Frontklappe. Vorgenommene Einstellungen




FERRO [/ATC Regelzentrale C II

2.5 Bedienelemente, Anzeigen und Funktionen

© 0o ~NO Ol W

11

12

Sicherung: befindet sich hinter der Abdeckung und schitzt die Regelung vor Kurzschluss und
Uberstrom. Auswechseln nach Offnen der Abdeckung. Lost die Sicherung mehrfach aus, ver
standigen Sie lhren Heizungs-fachmann

Sicherheits-Temperaturbegrenzer STB: befindet sich hinter der Abdeckung und |6st bei
Ubertemperatur aus. Zur Entriegelung, Abdeckung entfernen. Nach mehrmaligem Auslésen
den Heizungsfachmann verstandigen.

Hauptschalter: Ein nach oben, Aus nach unten betétigen.

Bedientaste: Start Stuckholzbetrieb

Anzeige Brennerstdrung: optional, je nach Ausfiihrung

Wahlknopf A: Einstellungen/ Programmwabhl

RESET-Taste: hinter der Frontklappe, nur vom Fachmann zu betatigen

CLR/STB- Test-Taste: hinter der Frontklappe

Schornsteinfeger-/Bediensperrtaste: bei geschlossener Frontklappe Schornsteinfegerpri
fung darf nur von Fachleuten bedient werden Partyfunktion (bei getffneter Frontklappe)
Einstellknopf B: Einstellungen und Programmierfunktionen

Taste D: Umschalttaste fur die Wahl des Heizkreises/ Warmeerzeuger mit der Zuordnung
»gran“ oder,rot*

Frontklappe geschlossen: 1. Bedienebene - offen: 2. Bedienebene

RESET und STB-Test und die Schornsteinfeger- Funktion dirfen nur

¥ von autorisierten Fachleuten bedient werden, siehe Fachmannanleitung.

10



FERRO AT Regelzentrale C II

3 Betriebsfunktionen (Erste Bedienebene)

Die fur den Anlagenbetrieb wichtigsten Funktionen werden vom Anlagenbetreiber bei geschlossener
Frontklappe auf der 1. Bedienebene eingestellt. Je nach Ausflihrung der Heizungsanlage kénnen

1 oder 2 Heizkreise (z.B. Ful3bodenheizung und Radiatoren oder Haupt- und Einliegerwohnung) und
2 Warmeerzeuger (z.B. Stiickholz-Kessel, Pelletbrenner, Ol- oder Gaskessel, Warmepumpen) gere-

gelt werden.

3.1Heizkreis/ Warmeerzeuger wahlen

Bevor die Heizprogramme eingestellt werden, muss der zugehdorige Heizkreis bzw. Warmeerzeuger
gewahlt werden. Dazu wird die rechts vom Display angeord-nete Umschalttaste ,D* betatigt. Je nach
gewahltem Heizkreis/ Warmeerzeuger leuchtet die Taste ,griin“ oder ,rot“. Uber die Zuordnung der
Heizkreise/ Warme-erzeuger und der entsprechenden Anzeigen (grin oder rot) informiert Sie lhr Hei-

zungsfachmann

] ) Bedienung/Anzeige Ausschnitt
Bedienschritt Links Rechts Display
rot
1 |Heizkreis wahlen DI| oder
griin

Die Zuordnung kann hier notiert werden.

Zuordnung:

I (griin)

Il (rot)”

Heizkreis

Warmeerzeuger

Der Heizkreis Il (rot) kann wahlweise fir die Rucklauftemperaturanhebung des Stiickholz-
kessels - oder - bei dessen Ansteuerung Uber ein Thermoventil - flr einen weiteren Heizkreis

verwendet werden.

11




FERRO [/ATC Regelzentrale C II

3.2 Betriebsarten wéhlen

Die Heizprogramme bestimmen die Raumbeheizung, ob normal oder reduziert geheizt werden soll,
und die Warmwasserbereitung. In den Uhrenprogrammen [@ bis ]]]@ sind fur verschiedene
Anwendungsfélle die Heizperioden flr norma-les oder reduziertes Heizen vorprogrammiert. Die ver-
schiedenen Betriebspro-gramme sind als Symbole links neben dem Display aufgedruckt. Sie werden
mit dem Wahlknopf A angewahlt und durch die Cursorstellung angezeigt. Das ange-wahlte Betrieb-
sprogramme (entsprechend der Cursorposition) wird sofort akti-viert.

12



FERRO AT Regelzentrale C II

Fur jeden Heizkreis kdnnen die folgenden Betriebsprogramme gewahlt
werden:

Uhrenprogramme: Zeiten fur normal/ reduziert Heizen u. Warmwasserbereitung.
Zeitlich unabhangiger Betrieb: Aus/ Heiz/ Absenk/ Sommer/ Ferien/ Hand.

Symbol Programm Funktion
Ein Aus reduziert
Q) AUS
" 4 AUS (Ferien) M =
I@ Uhrenprogramm |
I[S) Uhrenprogramm |I III]] o
l]l@ Uhrenprogramm Il

Heizbetrieb

=
i

Absenkbetrieb = [Im

Sommerbetrieb = |I|I|

pZIIA

Handbetrieb I]I[l =

G

Legende Symbol
Heizen IIIII
Warmwasserbereitung ﬁ

13



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

Werkseitig sind die Standard-Uhrenrogramme: I@ bis ]]]@ flr verschiedene
typische Anwendungsfalle vorprogrammiert. Sie kbnnen aber auch verandert und
den individuellen Bedlrfnissen angepaldt werden.

Progamm Standard-Uhrenprogramm (Werkseinstellung) ;:shcegzﬁt
[@ Wohnhaus:Tag ,normal® + Wochenendbetrieb
() Wohnhaus:Tag ,reduziert* wahrend Arbeitswoche 4.13.1
]]1@ Gewerbe: Biro, Industrie, Wochenend + Feierabend

Hinweise:Frostschutz: wirkt bei allen Programmen
Heizgrenzen: schalten den Heizbetrieb oberhalb einer bestimmten Au-
Rentemperatur ab
Handbetrieb: um beim Ausfall der Regelfunktionen einen Heizbetrieb
(Notfall) aufrecht zu erhalten. Fachmann anfordern.

3.3 Raumtemperatur anpassen

Bedienschritt

Bedienung/Anzeige

Links Rechts

Ausschnitt
Display

Taste

D Heizkreis wahlen (rot oder g

rin)

Raumtemperatur
2 |erhéhen:
Beispiel: +1,5°C

A)

>+
r+1

Raumtemperatur
2 |verringern:
Beispiel: -3°C

B)

14




FERRO AT Regelzentrale C II

3.4 Bediensperre [Qss

Um zu verhindern, dass Einstellungen unbeabsichtigt verstellt werden, sollten sie
mit der Bediensperre fixiert werden. Dazu wird die Taste unterhalb des Displays
5 Sekunden gedrickt. Gesperrt werden beide Heizkreise und alle Funktionen,
Ausnahme der Schornsteinfegerfunktion §i . Ist die Bediensperre aktiv, er-
scheint unten im Display der Schriftzug ,Yes®, oder ,No“, wenn die Sperre aufge-

hoben ist.

=Y Ty

| = P T

A e Dou
r

‘eige
t

nmen
iebenen
rrden die
ur aufge-
sam. Die
ellend

15



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

3.6 Holzfeuerung starten

Fur den Betrieb einer Holzfeuerungsanlage muss vom Fachmann der Einsteller 9-0 auf ,2“ gestellt
werden.

Nachdem der Holzkessel beschickt und das Brennmaterial von Hand geztindet wurde, muss umge-
hend am Regler die Funktion Holzfeuerung (wie folgt beschrieben) gestartet werden:

Bedienschritt Bedienung Anzeige
j . . '-i ..-l-...l.-..,;{ t U
‘ AT
Holzfeuerungs-Taste 3 Sekunden ¢ . - i
lange driicken (Front links) - br®l » M -2
— T@wo |3
3 Sekunden =
Hinweis: Sobald die Holzfeuerung gestartet ist und das Geblase aktiviert ist erscheint im Display

das Brennersymbol!

Der Holzkessel gibt die erzeugte Warmeenergie nach tberschreiten einer Mindest-Kesseltemperatur
an einen Pufferspeicher ab.

Der Verbrennungsprozess wird automatisch optimiert. Ubersteigt die Rauchgas- oder Kesseltem-
peratur einen einprogrammierten Wert, wird die Feuerungsleistung durch Reduzierung der Verbren-
nungsluft zurtiickgefahren, bzw. wieder erhoht.

Ist der Holzvorrat niedergebrannt - und wird keine Warme mehr an den Puffersiipeicher geliefert

- schaltet der Regler - nach einer Verweilzeit von ca. 60 min . und gleichzeitiger Warmeanforderung
einen zweiten Warmeerzeuger selbsténdig ein.

Die Rickstellung auf Holzfeuerung geschieht durch erneutes bestatigen der Holzfeuerungstaste.

16



FERRO AT Regelzentrale C II

3.7 Anzeige der Reglerausgéange

Je nach Anlagenausfiihrung werden die angesteuerten Anlagenkomponeten (Re-laisausgange) auf
dem Display angezeigt. Sie informieren die Fachleute, ob alle Anlagenkomponeten, wie z.B. Pum-
pen, Mischer und Brenner, richtig funktionie-ren. Bei Stérungen kann der Anlagenbetreiber den Hei-
zungsfachmann tber die angezeigten Symbole informieren und so eine erste Diagnose durchfiihren.

Display [Bezeichnung Taste: D
Symbol |Heizkreis/ Warmeerzeuger grinl| rotll
Modulierender Warmeerzeuger X X
[@ Warmeerzeuger | (z.B. Kessel) oder Brenner Stufe | X
@H Brenner Stufe Il X
I@ Warmeerzeuger | X
@ Pumpe far Warmeerzeuger | X
@ Pumpe fir Warmeerzeuger |l X
%T Mischventil Heizkreis auf X X
%l Mischventil Heizkreis zu X X
@ Umwalzpumpe Heizkreis X X
ﬁ Warmwasserbereitung X
@ Umwalzpumpe Zirkulation X
@ Umwalzpumpe Solarkreis X

17



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

4  Einstellungen, Funktionen (2. Bedienebene)

Die Grundeinstellungen, wie z.B. Datum, Uhrzeit und die gewtinschten Tempera-turen fur die Hei-
zung und das Warmwasser sowie die verschiedenen Automatik-Programme werden ,bei geoffneter
Frontklappe in der 2. Bedienebene” ein-gestellt. Die Symbole sind links neben dem Display auf dem
Gehéause aufge-druckt. Der Cursor im Display zeigt die aktuelle Einstellposition an. Geanderte Ein-
stellungen werden nach dem SchlieRen der Frontklappe oder bei Funk-tionwechsel (Cursorbewe-
gung) wirksam.

- O
. £ 25
Symbol Einstellungen ° 2| =< c
(Frontklappe) 3 %9 2 S §
¢ | E5 | @ |0c¢c
=% Wl | B |2z<

@ Uhrzeit aktuell *| - 18

. bis

IT@ Datum akivell*| 0> | 19

.‘c')'. Raumtemperatur Normalbetrieb 20 | 10+30 | 20

(( Raumtemperatur Absenkbetrieb 15 5+20 20

ﬁ Warmwassertemperatur 55 10+70 | 21

% Heizkurve 12 [0.0+5.0| 21

[[m%' Maximale Vorlauftemperatur 70 10+90 22

%’ E Heiztemperaturgrenze einstellen 18 0+40 23

i Temperaturen und Daten abfragen 24

@m]] individuelles Uhrenprogramm Heizen: Pl bis IlI 33

individuelles Uhrenprogramm Warmwasserberei-
CO= ) 37
tung.: P1
@@ individuelles Uhrenprogramm Zirkulationspumpe: P1 39

18



FERRO AT Regelzentrale C II

- O
. L ==
Symbol Einstellungen ° 2| =< cw
(Frontklappe) £3 |25 | e |8 §
0 = '® | O C
So We | »w |Z2<
) Ferienprogramm 40
Q\ Serviceebene nur fiir Fachpersonal 42
% RESET | Neustart Einstellungen werden nicht verdndert!
E— « |stwert in die Standardanzeige Ubernehmen 26
A CL?;;TB' » Zuriickladen des Standardprogrammes 31
o] » Betriebsdaten zuriicksetzen 42
©
£ : . . i
5 YY Partyfunktion (Ferienprogramm wird geléscht) 18
k= Ferienprogramm vorzeitig beenden 41
o

/A UnsachgemaRe Verdanderungen kénnen zu Fehlfunktionen der Hei-
~*~ zungsanlage fiihren.

19




FERRO [/ATC Regelzentrale C II

20



FERRO AT Regelzentrale C II

21




FERRO [/ATC Regelzentrale C II

sschnitt
Jisplay

= 5

ru
=2
=2

el

nktion

sschnitt
lisplay

Igriin)

g
-

e

.4

nktion

22




FERRO AT Regelzentrale C II

Ausschnitt
Display

\\5 t‘/.l

Wy
Wy
-

yiitly

sten Funktion

rihungsgefahr!

inlage (z.B. in den
Heizkérpern) in Abhangigkeit von den aktuellen Au3entemperaturen. Sie ist aber
auch von der Auslegung der Heizungsanlage abhangig. Daher muss die Grund-
einstellung der Heizkurve von Heizungsfachleuten vorgenommen werden.
Der Benutzer sollte nur dann eine Korrektur der Heizkurve vornehmen, wenn die
Raumtemperaturen sowohl bei kalten als auch bei warmeren Aul3entemperaturen
standig unbehaglich sind. Anhaltswerte fur die Korrekturen enthalt die folgende

Tabelle.

Aufen- Raumtemperatur

temperaturen
Tag zu kalt Zu warm

Steilheit |X um -0,2 reduzieren, Steilheit [xum +0,2 gréler,

+5 bis +15 °C )
Raumtemperatur .. um +1K héher | Raumtemperatur ¢ -1K

20 bis +5°C | steilheit [x um 0,2 gréRer stellen | Steilheit [ um 0,2 kleiner stellen

23




FERRO [/ATC Regelzentrale C II

Ausschnitt
Display

an (rot/griin)

en Funktion

:am auf das Gebau-
jlichund in kleinen

1§
nmt die maximalen
igestellt und Korrek-

Ausschnitt
Display

2n (rot/griin)

i «
it
1.0
i «
Lilrlec
oL, L
en Funktion

rsetzt nicht den Si-
ruséatzlich erforder-

24



FERRO AT Regelzentrale C II

shnet, ab der die
tlichen klimati-

drmedammung

ze eingestellt

Ir dann angeho-
lig zu niedrig ist.
en.

usschnitt
Display
t/griin)

e
RN
“ |Beispiel: 20°C - r'ﬂ ﬂ ‘
3 Ende: Frontklappe schlieBen oder zur ndchsten Funktion
Hinweis: Durchschnittliche Aul3entemperatur:
iiber dem eingestellten Wert §(: Raumheizung: ,Aus”

2°C unter dem eingestellten Wert iC: Raumheizung: ,Ein®

25



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

turen abgefragt wer-
‘den und ,Ist-Werte“

shen
\nzeige: ,Ist” oder

Ausschnitt
Display
'n (rot/griin)

i«

l_ 1
=0
=

- 33b
g

an Funktion

beim defektem

26



FERRO AT Regelzentrale C II

4101 Soll-und Ist-Werte 5q1f {§F
Je nach Anlagenausstattung werden die Funktionssymbole im Display angezeigt.

Temperaturabfragen -I:?S‘t,e Abk. Symbol Dis:::ly i
Vorlauftemperatur Warmeerzeuger | grin | TKV1 4§ 4 SD H 5 -
Vorlauftemperatur Warmeerzeuger | rot |TKV2 i 4 SD : 5 L
Rucklauftemp. Warmeerzeuger | grin |TKR1 8 « 5 -
Ricklauftemp. Warmeerzeuger |l rot |TKR2 §§ < 5 =
Anlagenvorlauftemp. Warmeerzeuger TKx {88 5 -
Puffertemperatur oben TPO Z | Goit S L
Puffertemperatur mitte TPM % 5 8
Puffertemperatur unten TPU g ) S 8
Warmwassertemperatur B | & 2‘ Sﬂ “ S -
Warmwassertemperatur unten TBU | & E ) S H.
Raumtemperatur Heizkreis | grin | TI1 Ij SB “ S -
Raumtemperatur Heizkreis |l rot | TI2 ﬂ SG H S H.
Vorlauftemperatur Heizkreis | grin | TV 1| ml Coil S L
Vorlauftemperatur Heizkreis I rot |TV2 P[II] Sﬂ H S L
aktuelle Aulientemperatur TA E : S -
mittlere berechnete Aullentemperatur l i
Kollektortemperatur TKO ‘8, HS -
Leitungsabfrage Symbol | Anzeige %
Soll-Leistung Warmeerzeuger gesamt L

Soll-Leistung je Warmeerzeuger Aot no t

27




FERRO [/ATC Regelzentrale C II

ation gespeichert,
t der Aussenfiihler

pe (Bedienungsebe-
nperatur) auf dem

Display

n (rot/griin)
i R

18

iC

i |_l.EE°(

1
[*]

Ende: Frontklappe schlieRen oder zur ndchsten Funktion

28



FERRO AT Regelzentrale C II

412 Ubersicht Automatik-Programme

Die Automatik-Programme regeln den zeitlichen Betrieb der Heizungsanlage nach
den Anforderungen der Benutzer. Sie sollen einen hohen Komfort bei einem ge-
ringen Energieverbrauch gewéhrleisten. Um die Bedienung zu erleichtern, sind fir
typische Anwendungsfalle und Gebéude fur die Raumheizung und Warmwasser-
bereitung werkseitig Standard-Uhrenprogramme vorprogrammiert. In vielen
Fallen kénnen diese unverandert ibernommen werden. Sie kbnnen aber auch an
die individuellen Benutzergewohnheiten angepasst, oder véllig neu programmiert
werden. Insgesamt gibt es die folgenden
Automatik-Programme:

» Uhrenprogramm: Heizen/ Warmwasserbereitung

* Uhrenprogramm: Warmwasserbereitung

» Uhrenprogramm: Zirkulation

* Ferienprogramm
Die Positionen fur die verschiedenen Programme auf dem Display und ihre Ein-
stellung zeigt das nachfolgende Schema.

Programmwabhl Einstellung Anzeige/Display
Frontklappe 6ffnen und Heizkreis wahlen (rot/griin)

Programme:

Programm wéhlen: | Heizen Al -F F
Beispie|: A ' Warmwasser @ U

. Zirkulation =
Warmwasserbereitung : Ferien

Hinweis: Beim Weiterschalten der Automatik-Programme darf keine Programm-
funktion ,P1 - P3* aktiviert sein und das Display muss ,,off* anzeigen.

29



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

mmfunktionen
den jeweiligen
1 bei geschlos-

je/Display

in)

> P
> P2
» P3

1ktion

30



FERRO AT Regelzentrale C II

413 Uhrenprogramme Heizen/ Warmwasserbereitung

Die Nutzung der R&ume und des sanitdren Warmwasserbedarfs richtet sich nach
den individuellen Gewohnheiten der Bewohner. Um Energie einzusparen, sollten
Raumbeheizung und Warmwasserbereitung auf die Nutzungszeiten abgestimmt
werden. Wahrend der Nacht kénnen gewdéhnlich die Raumtemperaturen abge-
senkt und auf eine Nachheizung des sanitaren Warmwasservorrates verzichtet
werden. Dann kann die Heizungsanlage mit einem abgesenkten Heizprogramm
betrieben werden. Die Uhrenprogramme Heizen/ Warmwasserbereitung steuern
die Zeiten, in denen die Raume normal oder abgesenkt beheizt werden.

Je nach Personenkreis und Gebaudetyp (z.B. Wohngebaude oder Birogebaude)
sind fur drei typische Anwendungsfalle Standard-Uhrenprogramme vorprogram-
miert. Sie decken viele Anwendungsfélle ab und kénnen daher oft unverandert
ubernommen werden. Die Standard-Uhrenprogramme kénnen aber auch den in-
dividuellen Gewohnheiten der Benutzer angepasst oder véllig neu programmiert
werden. Im Auslieferungszustand ist die Warmwasserbereitung mit dem Heizpro-
gramm gekoppelt und im abgesenkten Betrieb gesperrt. Eine Stunde vor dem nor-
malen Heizbetrieb wird die Warmwasserbereitung wieder aktiviert. Sie kann aber
auch ganz abgeschaltet und als véllig eigensténdiges Uhrenprogramm eingege-
ben werden.

Die verschiedenen Programme werden bei geschlossener Frontklappe (1. Bedie-
nebene) tiber die Cursorstellung I® bis M® angewahlt. Das aktuelle Heizpro-
gramm, ,normal“ oder ,reduziert’, wird im Display angezeigt.

Vor der individuellen Programmierung sollte sich der Anlagenbetreiber zur Orien-
tierung einen Uberblick tiber die werkseitig voreingestellten Standardprogramme
wie Schaltzeiten und Heizstatus (BB ,normal” oder ,reduziertes” Heizen) verschaf-
fen.

4.13.1 Standard-Uhrenprogramme ,,Heizen/ Warmwasserbereitung“
Die Zeiten fur Heizung und Warmwasserbereitung sind werkseitig fiir drei typi-
sche Anwendungsfalle vorprogrammiert.

I@ Wohnhaus: Normalprogramm

Programm Uhrenprogramm Heizung/ Warmwasser

WOChentage Markierte Tage 0.00 200 400 600 8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00 22.00 24.00

I@ 1234567 [ a=m | =0 c=
Mo-Fr

31



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

Programm Uhrenprogramm Heizung/ Warmwasser
—_—— | 0.00 8.007'00 23.00
I 1234 592 MFrT T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T 11
Sa-So S o Q=

I® Wohnhaus: Berufstitige, ,,Absenkbetrieb wihrend der Arbeitswoche*

Programm Uhrenprogramm Heizung/ Warmwasser
Wochentage | Markierte Tage
II@ L | | | T | | | | | | |- | |. | |. T |. I |. I |. I |. I |.
1234567 | ¢m k& c& ] &% k=
Mo - Do
6.00 15.30
II — 0.00 5.00 8.00 14.30 23.00
® ] 2 3 426 7 rm— T T T T T T T T T T T T T T T T T T T 1 17
Fr e FEH o=  EEe =
II@ ] 2 3 4 5 37 -I | | I ] - I 11 1 | | I | L 11 1 | 1
- | L e=m o =% =
Sa
I I _ | 000 .00 00 99 00
] 2 3 4 5 6Z I ] ] 1 ] ] 1 | ] ] 1 | ] ] 1 | ] ] 1 ] ] ] 1 ] 1
So | a® s = R

[I]@ Gewerbe- Biiro- Industriegebaude, ,,Absenkung am Wochenende*

Programm Uhrenprogramm Heizung/ Warmwasser
Wochentage | Markierte Tage
000 200 400 600 800 10.00 1200 1400 16.00 18.00 20.00 22.00 24.00
III _____ rFr 11 i+ 11T 1T 11T 1T 1 1T1®T 1§ 1T 1> & 17T 17177191
@ (1237367| (<= & = =
Mo-Fr :
0.00 200 400 6.00 800 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00 22.00 24.0C
IH@ ]234537|||||||||||||||||||||||||
Sa-So Q%

32




FERRO AT Regelzentrale C II

4.13.2 Standard-Uhrenprogramm Warmwasserbereitung

Werkseitig ist die Warmwasserbereitung mit dem Heizprogramm gekoppelt. Sie
kann jedoch auch abgeschaltet oder véllig unabhéngig vom Heizzyklus program-
miert werden.

4.13.3 Standard- Uhrenprogramm Zirkulationspumpe

Programm | Markierte Tage Uhrenprogramm Zirkulationspumpe
8.00 13.30 21.00
_______ 0.00 6.00 11.30 17.00 24.00
@@ lggiééz B I S B N Y N BN N N R N N NN NN B R N Y R B B R R
R = = & = e =

4.13.4 Abfrage eines Uhrenprogrammes Heizung/Warmwasser und Zu-
riickladen des Standardprogrammes

] ) Bedienung/Anzeige Ausschnitt
Bedienschritt Links Rechts Display
Il rnt ‘ 1]
ol
B
ar r

33




FERRO [/ATC Regelzentrale C II

sschnitt
isplay

len

- A

nn
j.l-ll_l v | P3

P3

— |

e schlieRen

2
=
L

» P1

)

34



FERRO AT Regelzentrale C II

4.14 Individuelle Uhrenprogramme Heizen einstellen Ol

Die vorprogrammierten Standard-Uhrenprogramme kénnen nach den individuel-
len Anforderungen veréndert werden. So kénnen die Zeiten fur die Raumheizung
und Warmwasserbereitung fir mehrere Tage gleich (Tageblécke) oder auch fur
jeden Wochentag separat programmiert werden. Ist die Programmierung abge-
schlossen, werden die so hinterlegten Programme bei geschlossener Frontklappe
(1. Bedienebene) tber I@ bis () angewahlt und angezeigt.

Bevor jedoch ein Standard-Uhrenprogramm verandert oder ein véllig neues Pro-
gramm eingegeben wird, sollte zun&chst das aktuelle eingestellte Programm ab-
gefragt und beurteilt werden. Im Zweifelsfall empfiehlt es sich, vorher ein
Standardprogramm zuriickzuladen (s. hierzu Abschnitt: 4.13.4).

Das schrittweise Vorgehen wird am nachfolgenden Schema erlautert.

Hinweis: Beide Heizkreise kbnnen separat programmiert werden.

] ) Bedienung/Anzeige Ausschnitt
Bedienschritt Cinks Rechis Display
1 Start: Frontklappe 6ffnen und Heizkreis wahlen (rot/griin)
Uhrenprogramm p ~ _ - =
Jarr

T234567
L.l €y e
0:LIL

A0 BCO 1200 1800 ey

35



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

Isschnitt
Jisplay

34567
der_

14567

WL
"!—r leol
| I |
LA SN 0\

WIS e
[N REIN
B0 1230 I

HI0 2400

36



FERRO AT Regelzentrale C II

Bedienschritt

Bedienung/Anzeige

Links

Rechts

Ausschnitt
Display

13

Néachsten Tag (5)
programmieren
ab Punkt 8

(B

1234567

14

Ende: Frontklappe schlieRen

Hinweis: Schlagt die Programmierung fehl, empfiehlt es sich, den Ausgangszu-
stand wieder herzustellen und das Standard-Uhrenprogramm zurtck-
zuladen (Abschnitt: 4.13.4). Danach sollte die individuelle

Programmierung wiederholt werden.
Die Warmwasserbereitung ist werkseitig mit dem Heizprogramm ge-
koppelt. Sie kann jedoch auch abgeschaltet oder véllig unabhangig von
den Heizzeiten programmiert werden.

37




FERRO [/ATC Regelzentrale C II

P1

"armwasserbe-
verden.

iIsschnitt
Jisplay

t/griin)

of F

» P2

Pc

» P2

an

of F

abschalten

imes Warm-
3 die Warm-
arsichtlichen

38



FERRO AT Regelzentrale C II

ritung

Ausschnitt
Display

len (rot/griin)

S oFF

O= ¢ P l

itung schreiben

reitung schreiben

©CT234567

Jju*

ooe E JJlzoo 1800 00

o, P

P P1

39



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

Ausschnitt
Display

1234567

. liC
L ] - é
@0 915
ta | |'. 200,900, 200
P |
)= 4 (

> P1

1234567

» Pl
—q I'I,'_Hl'
(NG
i |
6= 4 'J |
1234567 .,

12

| | |
Ende: Frontklappe schlieBen

40




FERRO AT Regelzentrale C II

| voreingestellt
ten gewiinscht,
ie Programmie-
Heizung/Warm-
ogramm

igung.

\usschnitt
Display

=
=
-

» Pl

234567
oder__
2 3 4 5 6 ‘;"/"
T | i R
[I111] [T
L Zirkulation
~ E N
0 .. .E'u.u. .. .E;E.ﬂ. . _E."i;ﬂﬂ
mn i
Zirkulation
= =

41



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

r geheizt, die Warm-
fur das Ferienende.
llung. Es endet um

‘ogramm.

Ausschnitt
Display

2n (rot/griin)

04
1234567
it
Lo
i
LI
O <
-
'_)\ ! +3
A4
X +2
g +1
5 0
~ _-l
¢ 2

42



FERRO AT Regelzentrale C II

4.17.2 Ferienprogramm vorzeitig beenden

Bedienschritt

Bedienung/Anzeige

Links Rechts

A

1 Start:Frontkla

ppe 6ffnen und Heizkreis wahlen (rc

2 |Partytaste driicken

Yy
o

Ende: Frontklappe schlieRen

43



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

Funktion ,dat"
anwahlen

en Anlagen-
die Rick-
nlage geben.
die Energiebe-

Isschnitt
Jisplay

t/griin)

or F

R—4
1=
Daten abfragen \L @
Beispiel: Brenner- -
laufzeit Stufe | = CA hj "=

12’034 Stunden

Daten abfragen
Beispiel: Brenner-
schaltungen

Stufe | = 10’852

(A

Bac

Q= «(em

Neuen Abfragezyklus starten: alte Betriebsdaten I6schen:

44




FERRO AT Regelzentrale C II

wusschnitt
Display
i
Hoc
(@l
o
Tast | Einheit
e
h
h
grin
ObIIdILIIdUIIBI\UIL VVOIIIIUUILUUUUI
Laufzeit Brenner ' h
@]I Schalthaufigkeit Brenner
Laufzeit Warmeerzeuger ' t h
ro
I@ Schalthaufigkeit Warmeerzeuger

45




FERRO [/ATC Regelzentrale C II

1lagenfunktio-
ausgeschaltet
ig angesteuert

Isschnitt
Jisplay

eRen

nt!

Isschnitt
Jisplay

t/grin)

o F

(.
[

efRen

46



FERRO AT Regelzentrale C II

6 INDEX

A

Abfrage des Uhrenprogrammes Heizung/........
Warmwasser .........ccccovveiviiiicieieene 33

Anzeige der Reglerausgange ...................... 17

Anzeige und Zuordnung der Automatik-Pro-
GramMe ... 30

ANZEIJEN .o 10

Ausgangsfunktionen ein- und ausschalten .46

B

Bedienelemente ...........occoiieiiiiiiiiii 10
Bediensperre ..........cccocoeiieiiiciie e 15
Betriebsart wahlen ...........cccccoiiiiiiiiiiiies 12
Betriebsdaten abfragen..............cc.c.cccoeo.. 44

Betriebsfunktionen (Erste Bedienebene) ....11

D
Datum einstellen ... 21

E
Einstellungen Zuordnung und Wirksamkeit ...9
Einstellungen, Funktionen (2. Bed.-ebene) .18

F
Ferienprogramm .............ccoooieiiiiiiiiiiiiiiiee. 42
Ferienprogramm vorzeitig beenden ........... 43
Funktionen .........ccccoeviiiiiiieiiiiiieiieieieeeeen 10
H
Hauptschalter ... 10
Heizautomatikprogramme............cccccceeeinenes 35
Heiztemperaturgrenze einstellen ................ 25
Heizungsregelung ..........ccocovvvevvieieievieieinn 8
I
Individuelle Uhrenprogramme Heizen
einstellen ... 35
Individuelles Uhrenprogramm
Warmwasserbereitung ..........cccocoevieieiiiinninne 39
M
Maximale Vorlauftemperatur einstellen ....... 24
R
Raumtemperatur
zukKalt ... 23
ZU WaIMN.. et 23

Raumtemperatur Absenkbetrieb einstellen .22
Raumtemperatur Normalbetrieb einstellen .22
RESET ..o e 10

S

Serviceebene ... 44
Sicherheitsvorschriften ...........ccococoiiiin 7
Sicherung ... 10
Soll-und Ist-Werte ..........ccoooiiiiiiiiii 27
Sommerzeit/Winterzeit ...............ccccccco oo 20
Standard-Uhrenprogr. Zirkulationspumpe ...33
Standard-Uhrenprogr. Warmwasserber. .... 33
Standard-Uhrenprogramme ........................ 31
T

Testtaste STB ..., 10
U

Ubersicht Betriebsdaten .......................... 45
Uhrenprogramm Warmwasserbereitung .... 38
Uhrenprogramm Zirkulationspumpe ............ 41
Uhrzeit einstellen ..., 20
w

Warmwassertemperatur einstellen ............. 23

47



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

48



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

Ubergabe:
Der FERRO MAT C Il Nr. wurde
am . an Herrn/ Frau

(Betreiber) in ordnungsgemaiem

Betnebszustand Ubergeben, wobei auch die Funktion der Anlage erklart und auf die erforderlichen

Wartungsarbeiten hingewiesen wurde.

Tag der Erst-Inbetriebnahme: .

Eingestellt durch: am:
Warmeerzeuger (Kessel) Fabrikat:
Typ:
Warmeleistung: von bis kw
Notizen:
Installationsfirma: Installationstechniker: Betreiber:
Anschrift
Name Name
Stralle
PLZ ort
(Firmenstempel) Datum Unterschrift Datum Unterschrift

49



FERRO AT Regelzentrale C II

Garantiezusage

Der Hersteller ibernimmt die Gewahr fir die ordnungsgeméafe Produktion und die Einhaltung der in dieser
Unterlage aufgefuihrten Daten / Zusagen, und zwar:

fur die Regelzentrale und dessen Zubehor fur die Dauer von 2 Jahren ab Erstinbetriebnahme, spéatestens
aber 2 Monate nach Auslieferung beginnend.

Tritt am Geréat innerhalb des 1. u 2. Betriebsjahres ein Schaden auf, so ist auch der fir die notwendige
Instandsetzung erforderliche Dienstleistungsaufwand hierfur durch den Hersteller oder nach vorheriger
Absprache gegen Kostenerstattung durch den Installateur fir den Betreiber kostenfrei zu erbringen.

Der Hersteller haftet grundsétzlich nur fiir solche Schéaden, die trotz korrekter Installation und Inbetriebnahme des
Gerdétes, der ordentlichen Unterweisung des Betreibers durch eine zugelassene Fachfirma, regelmaRiger Wartung,

sowie der Einhaltung samtlicher Betriebsvorschriften eingetreten sind und auf eine mangelhafte Produktion schlie-
Ren lassen. Auf die ausfiihrlichen Geschéfts- und Garantiebedingungen wird an dieser Stelle ausdriicklich hinge-

wiesen.

Im Stérungsfall wenden Sie sich bitte an lhren zusténdigen Heizungsbauer, der das Geréat installiert hat und mit
der Anlage vertraut ist. Dariiber hinaus steht lhnen die FERRO-Organisation zur Diensten.

Vertrieb und Beratung in Ihrer Nahe:

1 FERRO-WARMETECHNIK GmbH Am Kiefernschlag 1 91126 Schwabach Tel. 091229866-0 Fax 09122-9866-33
2 FERRO-WARMETECHNIK GmbH Im Brihl 78 74348 Lauffen Tel. 07133-9890-0 Fax 07133-9890-33
3 FERRO WARMETECHNIK GmbH RethelstralRe 51b 01139 Dresden Tel. 0351-85109-0 Fax 0351-85109-33
4 FERRO WARMETECHNIK GmbH Berliner Stralle 22 16559 Liebenwalde Tel. 033054-855-0 Fax 033054-885-33
Warmetechnik Bayern .
GmbH & Co KG Am Kiefernschlag 1 91126 Schwabach Tel. 09122-9866-0 Fax 09122-9866-33
Internet: www.ferro-waermetechnik.de

www.biopunkt.de

50



FERRO [/ATC Regelzentrale C II

Ubergabe:
Der FERRO MAT C Il Nr. wurde
am . an Herrn/ Frau

(Betreiber) in ordnungsgemalem

Betnebszustand Ubergeben, wobei auch die Funktion der Anlage erklart und auf die erforderlichen

Wartungsarbeiten hingewiesen wurde.

Tag der Erst-Inbetriebnahme: .

Eingestellt durch: am:
Warmeerzeuger (Kessel) Fabrikat:
Typ:
Warmeleistung: von bis kw
Notizen:
Installationsfirma: Installationstechniker: Betreiber:
Anschrift
Name Name
Strale
PLZ ort
(Firmenstempel) Datum Unterschrift Datum Unterschrift

51



FERRO AT Regelzentrale C II

Garantiezusage

Der Hersteller ibernimmt die Gewahr fir die ordnungsgeméafe Produktion und die Einhaltung der in dieser
Unterlage aufgefuihrten Daten / Zusagen, und zwar:

fur die Regelzentrale und dessen Zubehor fur die Dauer von 2 Jahren ab Erstinbetriebnahme, spéatestens
aber 2 Monate nach Auslieferung beginnend.

Tritt am Geréat innerhalb des 1. u 2. Betriebsjahres ein Schaden auf, so ist auch der fir die notwendige
Instandsetzung erforderliche Dienstleistungsaufwand hierfur durch den Hersteller oder nach vorheriger
Absprache gegen Kostenerstattung durch den Installateur fir den Betreiber kostenfrei zu erbringen.

Der Hersteller haftet grundsétzlich nur fiir solche Schéaden, die trotz korrekter Installation und Inbetriebnahme des
Gerdétes, der ordentlichen Unterweisung des Betreibers durch eine zugelassene Fachfirma, regelmaRiger Wartung,

sowie der Einhaltung samtlicher Betriebsvorschriften eingetreten sind und auf eine mangelhafte Produktion schlie-
Ren lassen. Auf die ausfiihrlichen Geschéfts- und Garantiebedingungen wird an dieser Stelle ausdriicklich hinge-

wiesen.

Im Stérungsfall wenden Sie sich bitte an lhren zusténdigen Heizungsbauer, der das Geréat installiert hat und mit
der Anlage vertraut ist. Dariiber hinaus steht lhnen die FERRO-Organisation zur Diensten.

Vertrieb und Beratung in Ihrer Nahe:

1 FERRO-WARMETECHNIK GmbH Am Kiefernschlag 1 91126 Schwabach Tel. 091229866-0 Fax 09122-9866-33
2 FERRO-WARMETECHNIK GmbH Im Brihl 78 74348 Lauffen Tel. 07133-9890-0 Fax 07133-9890-33
3 FERRO WARMETECHNIK GmbH RethelstralRe 51b 01139 Dresden Tel. 0351-85109-0 Fax 0351-85109-33
4 FERRO WARMETECHNIK GmbH Berliner Stralle 22 16559 Liebenwalde Tel. 033054-855-0 Fax 033054-885-33
Warmetechnik Bayern .
GmbH & Co KG Am Kiefernschlag 1 91126 Schwabach Tel. 09122-9866-0 Fax 09122-9866-33
Internet: www.ferro-waermetechnik.de

www.biopunkt.de

52



